

Teatr Ecce Homo świętuje 20. urodziny

● Spektakl uliczny „Ptaki Stymfalijskie” zachwycił widzów



► Mroczna muzyka towarzyszyła pojawieniu się ptaków stymfalijskich, mitycznych stworzeń siejących postrach wśród ludzi.



► Herkulesowi (Karol Górski) w pokonaniu ptaków pomaga Atena (Ariadna Lewczuk). Spektakl zgromadził liczną widownię.

Kielce

Luiza Buras-Sokół

buras@echodnia.eu

Stowarzyszenie Artystyczne Teatr Ecce Homo rozpoczęło świętowanie 20-lecia swojego istnienia, które przypada w tym roku. Z tej okazji grupa do listopada chce pokazać 20 różnych spektakli. Jeden z nich, „Ptaki Stymfalijskie” w reżyserii Joanny Kondratowicz kielczanie mieli okazję oglądać w centrum miasta, na placu Artystów.

Do tej pory spektakl pokazany został tylko raz, w 2001 roku. Był pierwszym przedstawieniem plenerowym, jakie zrealizował Teatr Ecce Homo. - Wtedy choreografię, bo spektakl oparty jest na ruchu, przygotowała Aleksandra Jaworska. W tym roku, przy wznowieniu, z aktorami pracowała Agnieszka Adamczyk - mówi Anna Kantyka-Grela, opiekun artystyczny Teatru Ecce Homo. Obie choreografki związane były z Kieleckim Teatrem Tańca. - Wznowiliśmy właśnie „Ptaki Stymfalijskie”, by pokazać jak najszerszą paletę na-

szych spektakli - tłumaczy Anna Kantyka-Grela. Historia inspirowana grecką mitologią zgromadziła na placu Artystów wielu widzów. Młodzi aktorzy przejmująco ruchem opowiedzieli zmagania Herkulesa z ptakami stymfalijskimi. Ich przetrzebie nie było jedną z dwunastu prac, jakie król Myken zlecił herosowi. Z pomocą przyszła Atena.

Do listopada grupa pokaże jeszcze 15 spektakli. Najbliższa okazja, by zobaczyć Ecce Homo na scenie nadarzy się 17 września. Aktorzy w Bazie Zbożowej o godzinie 19 zaprezentują „Ła-

godną” na podstawie scenariusza Jana Nowickiego, a 25 września - spektakl plastyczny „Wszystko jest krwią”. - Zwykle przedstawienia są nieodpłatne. Tym razem wyjątkowo je biletujemy, koszt wejściówki to 5 złotych, gdyż zbieramy fundusze na Przegląd Teatrów Alternatywnych, który organizujemy w listopadzie - mówi Anna Kantyka-Grela. ● ©

► Więcej na naszej stronie

Galerię zdjęć i film ze spektaklu można zobaczyć na www.echodnia.eu